
На основу члана  32. Закона о локалним изборима (Службени гласник Републике Србије 

127/07, 83/14, 47/18 и 111/21) и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист 

Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште по службеној дужности 

дана 11. јул 2024. године доноси следеће 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

                                              

I 

 

 Скупштина Општине Житиште овим решењем констатује да Митру Вучуревићу 

престаје функција Председника општине Житиште дана 11. јула 2024. услед истека мандата 

и избора Иване Петрић за Председника општине Житиште.    

 

II 

 

Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број : I- 020-15 /2024 -1  

Дана : 11. јуна 2024. године  

                                                                           

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о локалној самоуправи и 

Статуту општине Житиште који прописују да скупштина општине бира и разрешава 

председника општине . Како је на првој констутутивној седници одржаној дана 11. јула 2024. 

Скупштина општине Житиште изабрала Председника општине Житиште за мандатни период 

2024-2028., је донето донето решење као у диспозитиву.  

 

Председница Скупштине општине Житиште 

 

                                                                                                     Лаура Петровић с.р. 


